
Uchwała Nr VIII/43/07
Rady Gminy Krzyżanowice

z dnia 31 maja 2007 roku

w sprawie organizacji meczów Mistrzostw Europy EURO 2012 
na Stadionie Narodowym w Chorzowie

Na podstawie art.  18 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz § 55 ust. 1 pkt 2 
Statutu Gminy Krzyżanowice na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy Krzyżanowice
uchwala, co następuje:

§ 1

Rada  Gminy  Krzyżanowice  wyraża  swoje  stanowisko  w  sprawie  organizacji  EURO 2012 według 
poniższej treści:

4

Radni  Rady  Gminy  Krzyżanowice  z  ogromnym  zadowoleniem  przyjęli  fakt  przyznania  
Polsce i Ukrainie prawa do organizacji EURO 2012.

Niepokój  budzi  jednak  informacja,  że  na  podstawowej  liście  miast,  które  gościć  będą 
uczestników mistrzostw nie znalazł się Chorzów. Nie wiemy, jakie argumenty zdecydowały, że znalazł  
się on dopiero na liście rezerwowej. Trudno znaleźć racjonalne przesłanki, które spowodowały taką  
decyzję.

Stadion Narodowy w Chorzowie zajmuje w sercach kibiców piłki nożnej miejsce szczególne.
Tu rozgrywano najważniejsze mecze w dziejach polskiej piłki. Publiczność tu zgromadzona potrafiła 
stworzyć niesamowitą atmosferę, która niosła naszą drużynę do ważnych zwycięstw, jak chociażby  
ostatni mecz z Portugalią. Jeśli magia tego stadionu nie działa na decydentów podejmujących decyzję 
o miejscu rozgrywania meczów, to powinny działać względy praktyczne.

Stadion w Chorzowie jest jedynym obiektem obok Poznania, który wymaga modernizacji,  
a  nie  praktycznego budowania  od podstaw.  Odpadają  więc  kłopotliwe sprawy projektów,  wykupu 
terenów  itp.  Miasto  posiada  doskonałą  lokalizację  –  bliskość  lotniska,  autostrad.  W  promieniu 
kilkudziesięciu  kilometrów jest  odpowiednia  baza  hotelowa czy  treningowa,  która  z  powodzeniem 
sprawdziła się w stosunku do naszej reprezentacji, największych gwiazd piłki nożnej, które rozgrywały  
mecze na „śląskim”  czy  kibiców drużyn przyjezdnych.  Wreszcie  ogromny potencjał  ludzki  –  setki  
tysięcy kibiców zamieszkujących aglomerację śląską.

Wszystkie te argumenty powodują, że Rada Gminy Krzyżanowice udziela swojego 
poparcia i apeluje o włączenie Chorzowa na podstawową listę miast, w których rozgrywane 
będą mecze w ramach EURO 2012.

§ 2

Upoważnić Wójta Gminy Krzyżanowice do przesłania stanowiska na ręce Prezesa Rady Ministrów  
– Przewodniczącego Komitetu organizacyjnego EURO 2012, parlamentarzystów z naszego okręgu 
wyborczego oraz do upowszechniania treści niniejszego stanowiska Rady Gminy Krzyżanowice.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


	Rada Gminy Krzyżanowice

